

TIMRÅ KOMMUN Kommunledningskontoret	
2016 -11- 29	
Dnr.	Dpl.

2016-11-28 Dnr: 537-13535-2016 *Länsstyrelsen i Norrbotten*

Länsstyrelsen Norrbottens län Länsstyrelsen Västernorrlands län Länsstyrelsen Västmanlands län Länsstyrelsen Kalmar län Länsstyrelsen Västra Götalands län
971 86 Luleå 871 86 Härnösand 721 86 Västerås 391 86 Kalmar 403 40 Göteborg Telefon 010-225 50 00 Telefon 0611-34 90 00 Telefon 010-224 90 00 Telefon
010-223 80 00 Telefon 010-224 40 00 Hemsida www.vattenmyndigheterna.se 1 (3)

Sveriges kommuner Att: Kommunstyrelsen

Information om Vattenmyndigheternas revision av åtgärdsprogram 2017-2021

Regeringen har prövat vattenförvaltningens förslag till Åtgärdsprogram och nu beslutat att vattenmyndigheterna ska genomföra ett antal ändringar och därefter besluta nya åtgärdsprogram för vatten 2016-2021. Med denna information vill vattenmyndigheterna beskriva regeringens beslut och den vidare processen i vårt arbete.

Syftet är att samtliga kommuner ska informeras om processen och ha möjlighet att ta med vattenförvaltningens åtgärder in i sin verksamhetsplanering för nästa år. Möjligheten att påverka den slutliga utformningen av åtgärderna är dock begränsad.

Vi önskar att ni vidareförmedlar denna information till de politiska organ (nämnder, utskott eller styrelser) och verksamheter (förvaltningar, enheter eller bolag) som arbetar med **miljötillsyn, fysisk- och strategisk planering samt tekniska verksamheter.**

Åtgärder för bättre vatten

Landets fem vattenmyndigheter har i uppgift att fastställa åtgärdsprogram för respektive vattendistrikt där det anges vilka åtgärder som behöver genomföras för att miljö kvalitetsnormerna för distriktets vattenförekomster ska kunna följas. Åtgärdsprogrammet är bindande och riktar sig till myndigheter och kommuner som sedan ska vidta de åtgärder som behövs så att miljö kvalitetsnormerna för vatten följs.

Åtgärdsprogrammet ska ses över vart sjätte år och före beslut ska förslag till åtgärdsprogram tas på samråd i 6 månader tillsammans med förslag till miljö kvalitetsnormer och förslag till förvaltningsplan. Detta genomfördes senast under perioden 1 november 2014 till 30 april 2015.

Regeringens prövning av åtgärdsprogrammen

Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram, som skulle ha beslutats av de fem vattendelegationerna i december 2015, har varit föremål för prövning av regeringen. I december 2015 överlämnade vattenmyndigheterna sina förslag till åtgärdsprogram till regeringen. Åtgärdsprogrammen hade då reviderats efter samrådets avslut utifrån inkomna samrådssvar.

Den 6 oktober 2016 kom regeringens beslut som innebär att vissa åtgärder i åtgärdsprogrammet behöver justeras, kompletteras eller i vissa fall, tas bort. Mer information finns på regeringens hemsida. 2 (3)

Sammanfattningsvis kan vattenmyndigheterna konstatera att regeringens beslut inte innebär några större invändningar mot de åtgärder som föreslagits, med undantag för åtgärderna till Jordbruksverket.

Vattenmyndigheterna arbetar nu med att, utifrån regeringens beslut, se över och revidera åtgärderna riktade till myndigheter och kommuner. Parallellt med detta ses även förslagen till förvaltningsplaner över och omarbetas till viss del. Ambitionen är i nuläget att beslut om miljö kvalitetsnormer, åtgärdsprogram och förvaltningsplan ska fastställas av de fem vattendelegationerna i december 2016.

Åtgärder som riktas till kommunerna redovisas i bilaga 1 där åtgärder i åtgärdsprogram 2009-2015, förslag till åtgärdsprogram 2015-2021 (reviderat efter samrådet) samt förslag till åtgärdsprogram 2017-2021 (nuvarande version, reviderat efter regeringens beslut) redovisas.

Fortsatt process inför beslut av vattendelegationerna

Då regeringen betonar att samverkan mellan samtliga berörda är central för en fungerande vattenförvaltning och på betydelsen av en inkluderande process fram till beslut, behöver vattenmyndigheterna informera berörda om de nu föreslagna ändringarna. Kommunikation med de nationella myndigheterna pågår för närvarande för att förankra de åtgärder som respektive myndighet kommer att få i åtgärdsprogrammet.

Det är viktigt att komma ihåg att denna process inte är detsamma som ett nytt samråd.

Möjligheten att genomföra alltför omfattande ändringar är inte stor i nuvarande situation eftersom det är regeringens beslut som styr utformningen av det slutliga åtgärdsprogrammet 2017-2021.

Inkomna synpunkter från samrådet 2015 är redan inarbetat i åtgärdsprogrammet före regeringens prövning.

Kommunikation med kommunerna sker via:

- detta informationsbrev till samtliga kommuner
- på möten med kommunrepresentanter i respektive vattendistrikt
- på möten med Svenskt Vatten och SKL (där vi dock är helt insatta i att dessa inte kan tala för samtliga kommuner i denna fråga)

I samtliga vattendelegationer finns dessutom tre ledamöter från kommuner i vattendistriktet.

Fortsatt samverkan

Det är vattenmyndigheternas ambition att samverkan efter beslut ska fortsätta och utvecklas så att vi tillsammans kan förebygga och åtgärda vattenproblem så att miljö kvalitetsnormerna kan följas och vi får ett långsiktigt hållbart nyttjande av Sveriges vattenresurser. Vattenmyndigheterna kommer därför att påbörja ett arbete med att ta fram en nationell samverkansstrategi och samverkansplan som ska ligga till grund för samverkansarbetet under förvaltningscykeln 2016-2021.

Sveriges 290 kommuner har en särskilt viktig roll för att nå målen med direktivet. Det är dock en stor utmaning att hitta samverkansformer som inkluderar samtliga kommuner och alla kommunernas verksamhetsområden som berörs av Vattenmyndigheternas 3 (3)

åtgärdsprogram. Vattenmyndigheten har därför identifierat kommunerna som en särskilt viktig målgrupp för den kommande samverkansstrategin/planen.

Preliminär tidplan

1 december nationellt möte med samtliga vattendelegationer

13-16 december möten med vattendelegationerna för ev beslut om miljö kvalitetsnormer, åtgärdsprogram och förvaltningsplan för respektive vattendistrikt.

22 mars 2017 rapportering av förvaltningsplan, åtgärdsprogram och övervakningsprogram till EU-kommissionen

Beroende på arbetets fortskridande under återstoden av året, kan tidplanen komma att revideras och datum för beslut och rapportering kan komma att flyttas till senare tillfällen.

Kontakta oss

Om ni har frågor eller synpunkter på åtgärdsprogrammet är ni välkomna att kontakta vattenmyndigheterna:

Bottenvikens vattendistrikt Lisa Lundstedt, vattenvårdsdirektör
(lisa.lundstedt@lansstyrelsen.se)

Bottenhavets vattendistrikt Joakim Kruse, vattenvårdsdirektör (joakim.kruse@lansstyrelsen.se)

Norra Östersjöns vattendistrikt Mats Wallin, vattenvårdsdirektör
(mats.wallin@lansstyrelsen.se)

Södra Östersjöns vattendistrikt Irene Bohman, vattenvårdsdirektör
(irene.bohman@lansstyrelsen.se)

Västerhavets vattendistrikt Hanna Tornevall, vattenvårdsdirektör
(hanna.tornevall@lansstyrelsen.se)

På uppdrag av de fem vattenmyndigheterna

Lisa Lundstedt

Vattenvårdsdirektör, Bottenvikens vattendistrikt